BAA

             ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         6 августа 1993 г.
                               N 232

                            (САМР 93-17)

     В  связи  с  резким  повышением  цен  на  энергоносители  и для
недежного   обеспечения   работы  народного  хозяйства  и  населения
тепловой    энергией,   Правительство   Приднестровской   Молдавской
Республики, постановляет:

     1.  Утвердить  единые  на территории Приднестровской Молдавской
Республики  тарифы  на  тепловую  энергию  и  перечень  предприятий,
относимых  к  льготной группе потребителей, внести их в действие с 1
августа 1993 года.
     2. Ведомственным котельным при отпуске тепловой энергии на цели
отопления  и  горячего  водоснабжения  жилого  фонда,  независимо  т
ведомственной  подчиненности  (или  напрямую, так и через Управления
тепловых  сетей)  применять  отпускной тариф по себестоимости IГкал.
При  отпуске  теплоэнергии на прямую жилищным организациям последним
производится   возмещение  из  госбюджета  разницы  между  отпускным
тарифом ведомственной котельной и тарифом для населения.
     3.   Считать   утратившим   силу   Постановление  Правительства
Приднестровской   Молдавской   Республики   от  9.04.1993  года  "Об
утверждении тарифов на тепловую энергию".

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

                                                      Приложение N 1

                                       к Постановлению Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                              от 6 августа 1993 года
                                                               N 232

                               ТАРИФЫ
                        на тепловую энергию
 -------------------------------------------------------------------
| NN |    Группы потребителей      | Един.  |       Тарифы         |
| пп |                             | измер. |                      |
|----|-----------------------------|--------|----------------------|
| 1. | Население                   | Гкал   |       400            |
|----|-----------------------------|--------|----------------------|
| 2. | Бюджетные организации и     |        |                      |
|    | приравненные к ним          | Гкал   |       11000          |
|----|-----------------------------|--------|----------------------|
| 3. | Остальные потребители ГВС   | Гкал   |       34000          |
|    |                       пар   | Гкал   |       36535          |
 ------------------------------------------------------------------

                                                      Приложение N 2

                                       к Постановлению Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                              от 6 августа 1993 года
                                                               N 232

                              ПЕРЕЧЕНЬ
                              --------
                 бюджетных и льготных потребителей
     1. Бюджетные организации
     2.   Льготные:   бани,  прачечные,  химчистки,  парикмахерские,
воинские  части  14  гвардейской армии и воинские части формирования
Приднестровской  Молдавской  Республики,  предприятия  общественного
питания (кроме ресторанов теплично-парниковые хозяйства.